

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島上那賀線 徳・飯谷 道路改良工事（着指）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		25,913,990		
道路土工		式	1		1,672,319		
掘削工		式	1		101,440		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	80	1,268	101,440		単 1号
路体盛土工		式	1		217,473		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	30	6,511	195,330		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	506.2	15,186		単 3号
積込(ルーズ)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	30	231.9	6,957		単 4号
路床盛土工		式	1		259,456		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	30	6,611	198,330		単 5号
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	20	842	16,840		単 6号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	506.2	30,372		単 7号
積込(ルーズ)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	60	231.9	13,914		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島上那賀線 徳・飯谷 道路改良工事（着指）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土処理工		式	1		1,093,950		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	2,799	139,950		単 9号
残土等処分		m3	530	1,800	954,000		単 10号
擁壁工		式	1		19,427,511		
作業土工		式	1		80,656		
床掘り	土質:土砂	m3	60	273.6	16,416		単 11号
埋戻し	土質:土砂	m3	20	3,212	64,240		単 12号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,920,090		
重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	35	61,310	2,145,850		単 13号
1-1号重力式擁壁		m3	26	68,240	1,774,240		単 14号
重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	26	68,240	1,774,240		単 14号
2-1, 2-2号重力式擁壁		m3	26	68,240	1,774,240		単 14号
地山補強土工		式	1		13,223,205		
削孔工		m	373	19,030	7,098,190		単 15号 暫定単価
芯材材料費		式	1		3,155,680		内 1号 暫定単価

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島上那賀線 徳・飯谷 道路改良工事（着指）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
芯材組立工 L≤10m		本	33	2,167	71,511		単 16号
芯材組立工 10m<L≤20m		本	8	2,492	19,936		単 17号
芯材挿入工 L≤10m		本	33	9,207	303,831		単 18号
芯材挿入工 10m<L≤20m		本	8	10,840	86,720		単 19号
グラウト材材料費		m3	12	44,200	530,400		単 20号 暫定単価
注入打設工 L≤10m		本	33	5,174	170,742		単 21号
注入打設工 10m<L≤20m		本	8	6,468	51,744		単 22号
加圧工及び頭部処理工 L≤10m		本	33	5,627	185,691		単 23号
加圧工及び頭部処理工 10m<L≤20m		本	8	7,315	58,520		単 24号
性能保証試験工		本	3	19,730	59,190		単 25号
プレート仮設工		箇所	1	714,400	714,400		単 26号
頭部コンクリート		m3	11	65,150	716,650		単 27号
袋詰玉石工		式	1		1,693,440		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島上那賀線 徳・飯谷 道路改良工事（着指）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
袋詰玉石		袋	126	13,440	1,693,440		単 28号 暫定単価
防護柵工		式	1		510,120		
ガードレール		m	39	13,080	510,120		単 29号
仮設工		式	1		4,814,160		
工事用道路工		式	1		1,585,560		
工事用道路撤去		m3	300	3,031	909,300		単 30号
大型土のう撤去		袋	180	3,757	676,260		単 31号
交通管理工		式	1		3,228,600		
交通誘導警備員		人日	150	18,260	2,739,000		単 32号
交通誘導警備員		人日	30	16,320	489,600		単 33号
直接工事費		式	1		25,913,990		
共通仮設		式	1		3,466,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		3,466,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島上那賀線 徳・飯谷 道路改良工事（着指）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		29,379,990		
現場管理費		式	1		10,384,000		
工事原価		式	1		39,763,990		
一般管理費等		式	1		8,107,010		
工事価格		式	1		47,871,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,787,100		
工事費計		式	1		52,658,100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	芯材材料費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
材料費(本)		本	18	4, 610	82, 980		芯材L=1. 35m 暫定単価
材料費(本)		本	13	6, 320	82, 160		芯材L=1. 85m 暫定単価
材料費(本)		本	18	7, 460	134, 280		芯材L=2. 00m 暫定単価
材料費(本)		本	4	8, 770	35, 080		芯材L=2. 35m 暫定単価
材料費(本)		本	6	10, 600	63, 600		芯材L=2. 85m 暫定単価
材料費(本)		本	92	11, 200	1, 030, 400		芯材L=3. 00m 暫定単価
材料費(個)		個	110	8, 400	924, 000		カップ ラー 暫定単価
材料費(個)		個	192	1, 210	232, 320		スベ ーサー 暫定単価
材料費(個)		個	213	1, 760	374, 880		鍔材 暫定単価
材料費(枚)		枚	41	580	23, 780		定着プ レート 暫定単価
材料費(個)		個	82	2, 100	172, 200		定着ナット 暫定単価
合計					3, 155, 680		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 268
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 268	1, 268		
合計						1, 268		
単価						1, 268	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 511
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 511	6, 511		
合計						6, 511		
単価						6, 511	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	506. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1. 0km以下	m3	1	506. 2	506. 2		
合計						506. 2		
単価						506. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	231. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 9	231. 9		
合計						231. 9		
単価						231. 9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	路床盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 611
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 611	6, 611		
合計						6, 611		
単価						6, 611	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	路床盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	842
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	842	842		
合計						842		
単価						842	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	506. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1. 0km以下	m3	1	506. 2	506. 2		
合計						506. 2		
単価						506. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	231. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 9	231. 9		
合計						231. 9		
単価						231. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 799
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2 2. 5km以下	m3	1	2, 799	2, 799		
合計						2, 799		
単価						2, 799	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1, 800	1, 800		
合計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	273. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	273. 6	273. 6		
合計						273. 6		
単価						273. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	重力式擁壁 1-1号重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コン クリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	61, 310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 無し, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	61, 310	61, 310		
合計						61, 310		
単価						61, 310	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	重力式擁壁 2-1, 2-2号重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	68, 240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 無 し, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	68, 240	68, 240		
合計						68, 240		
単価						68, 240	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	削孔工		単位	m	単位数量	373	単価	19, 030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔（玉石混じり工）			m	16	22, 603. 4	361, 654. 4	暫定単価	
削孔（礫質土）			m	306	19, 021	5, 820, 426	暫定単価	
削孔（軟岩）			m	51	17, 958	915, 858	暫定単価	
合計						7, 097, 938. 4		
単価						19, 030	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	芯材組立工 L≤10m		単位	本	単位数量	10	単価	2, 167
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	29, 172	5, 834. 4	[] [1]	
特殊作業員			人	0. 2	26, 826	5, 365. 2	[] [1]	
普通作業員			人	0. 4	24, 582	9, 832. 8	[] [1]	
諸雑費		3%	式	1		630. 97	労務費の3% [1] []	
合計						21, 663. 37		
単価						2, 167	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	芯材組立工 10m<L≤20m		単位	本	単位数量	10	単価	2, 492
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 23	29, 172	6, 709. 56	[] [1]	
特殊作業員			人	0. 23	26, 826	6, 169. 98	[] [1]	
普通作業員			人	0. 46	24, 582	11, 307. 72	[] [1]	
諸雑費		3%	式	1		725. 61	労務費の3% [1] []	
合計						24, 912. 87		
単価						2, 492	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	芯材挿入工 L≤10m		単位	本	単位数量	10	単価	9, 207
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 85	29, 172	24, 796. 2	[] [1]	
特殊作業員			人	0. 85	26, 826	22, 802. 1	[] [1]	
普通作業員			人	1. 7	24, 582	41, 789. 4	[] [1]	
諸雑費		3%	式	1		2, 681. 63	労務費の3% [1] []	
合計						92, 069. 33		
単価						9, 207	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	芯材挿入工 10m<L≤20m		単位	本	単位数量	10	単価	10, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 172	29, 172	[] [1]	
特殊作業員			人	1	26, 826	26, 826	[] [1]	
普通作業員			人	2	24, 582	49, 164	[] [1]	
諸雑費		3%	式	1		3, 154. 86	労務費の3% [1] []	
合計						108, 316. 86		
単価						10, 840	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	ｸﾞﾗｳﾄﾞ材材料費		単位	m3	単位数量	1	単価	44, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m3)			m3	1	44, 200	44, 200	暫定単価	
合計						44, 200		
単価						44, 200	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	注入打設工 L≤10m		単位	本	単位数量	10	単価	5, 174
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	29, 172	11, 668. 8	[] [1]	
特殊作業員			人	0. 4	26, 826	10, 730. 4	[] [1]	
普通作業員			人	0. 8	24, 582	19, 665. 6	[] [1]	
諸雑費		23%	式	1		9, 674. 9	[1] [] 労務費計の23%	
合計						51, 739. 7		
単価						5, 174	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	注入打設工 10m<L≤20m		単位	本	単位数量	10	単価	6, 468
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	29, 172	14, 586	[] [1]	
特殊作業員			人	0. 5	26, 826	13, 413	[] [1]	
普通作業員			人	1	24, 582	24, 582	[] [1]	
諸雑費		23%	式	1		12, 093. 63	[1] [] 労務費計の23%	
合計						64, 674. 63		
単価						6, 468	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	加圧工及び頭部処理工 L≤10m		単位	本	単位数量	10	単価	5, 627
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	29, 172	14, 586	[] [1]	
特殊作業員			人	0. 5	26, 826	13, 413	[] [1]	
普通作業員			人	1	24, 582	24, 582	[] [1]	
諸雑費		7%	式	1		3, 680. 67	労務費の7% [1] []	
合計						56, 261. 67		
単価						5, 627	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	加圧工及び頭部処理工 10m<L≦20m		単位	本	単位数量	10	単価	7,315
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 65	29,172	18,961. 8	[] [1]	
特殊作業員			人	0. 65	26,826	17,436. 9	[] [1]	
普通作業員			人	1. 3	24,582	31,956. 6	[] [1]	
諸雑費		7%	式	1		4,784. 87	労務費の7% [1] []	
合計						73,140. 17		
単価						7,315	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	性能保証試験工		単位	本	単位数量	3	単価	19, 730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 172	29, 172	[] [1]	
普通作業員			人	1	24, 582	24, 582	[] [1]	
セントホルジ`ヤッキ 343kN(35t) × 200st			供用日	1	1, 660	1, 660		
諸雑費		7%	式	1		3, 762. 78	上記計の7% [1] []	
合計						59, 176. 78		
単価						19, 730	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	プラント仮設工		単位	箇所	単位数量	1	単価	714, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	29, 172	87, 516	[] [1]	
特殊作業員			人	3	26, 826	80, 478	[] [1]	
普通作業員			人	9	24, 582	221, 238	[] [1]	
リフテレンクレーン運転 (建込・組立・解体)			日	3	68, 680	206, 040	[] [1]	
諸雑費		20%	式	1		119, 054. 4	上記計の20% [1] []	
合計						714, 326. 4		
単価						714, 400	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	頭部コンクリート		単位	m3	単位数量	11	単価	65, 150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25 (20) (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての		m3	11	30, 980	340, 780		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m2	12	9, 948	119, 376		
鉄筋工	SD345 D13		t	0. 42	310, 100	130, 242		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40 (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用		m3	2	30, 550	61, 100		
型枠	一般型枠, 均しコンクリート		m2	3	5, 056	15, 168		
基礎砕石	27. 5cmを超え30. 0cm以下, 再生グラッシャー 40〜0, 全ての費用		m2	23	2, 169	49, 887		
合計						716, 553		
単価						65, 150	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	袋詰玉石		単位	袋	単位数量	126	単価	13, 440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型), 深4m以下及び作業半径5m以内, 購入材, 機械費, 労務費のみ(1日未満用)	袋	126	3, 374	425, 124		
袋詰玉石用袋材			袋	126	9, 300	1, 171, 800		
材料費(m2)			m2	282	160	45, 120	吸出し防止材	
材料費(kg)			kg	30	1, 710	51, 300	連結用ロープ 暫定単価	
合計						1, 693, 344		
単価						13, 440	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 29号	カーポートレール		単位	m	単位数量	1	単価	13, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(カーポートレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以上100m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	13, 080	13, 080		
合計						13, 080		
単価						13, 080	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 30号	工事用道路撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	3, 031
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22. 5km以下	m3	1	2, 799	2, 799		
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 9	231. 9		
合計						3, 030. 9		
単価						3, 031	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 31号	大型土のう撤去		単位	袋	単位数量	1	単価	3, 757
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	957. 3	957. 3		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2 2. 5km以下	m3	1	2, 799	2, 799		
合計						3, 756. 3		
単価						3, 757	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 32号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	18, 260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 260	18, 260		
合計						18, 260		
単価						18, 260	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	